prefeitura do [J([unicípio de Icém

estado de e5ão paulo

c.c.c. 45726742/0001-37

• LEI MUNICIPAL NO 933. DE 11 DE ACOSTO DE 1985 -
Autoriza o Ch.fe do Executivo Municipal
a celebrar Termo de Reti-Ratificação ao
convênio celebrado em 25/06/1984, com o
Governo do Estado de são Paulo e a Se-'
cretaria do Estado dos Neg&cios de Es-'
portes e Turismo, visando ao t~rminB da
construção de uma quadra coberta junto'
ao EEPSG "João Ribeiro da Silveira" ne~
ta cidade.

A Prof'. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA. Pre'eita Muni
cipal de Iclm, Estado de são Paulo, usando das a-f
tribuições qlie lhe sto conferidas por lei,
rAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou'. ela sa.!!,

ciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO lQ - -Fioa o Executivo Municipal autmrizado a receber como'
suplBmentaçto ao convênio celebrado em 25/06/1984, devidamente au-
torizado pela Lei Municipal nl 877, da Secre'eria de Estado dos N~
g~cios da Promoçto Social, na qualificaç:o de Estado-Secretaria, a
importância de at& Cr$ 30.000.000 (TRINTA MILFttrESDE CRUZEIROS), t

como reforço ap recurso anteriormente concedido pela Secretaria de
•latado dos Negocias de Esportes e Turismo. para o fim colimado no'

aludido convênio, celebrado para tanto, o competente Termo de Reti
-Ra,tlficação.

§ 3nico - As despesas ••• ••decorrentes do convenio corr8rao por. -conta das verbas proprias do orçamento vigente, m,!
diante o repasse da quantia referida neste artigo.

ARTIGO 2Q - O gin:6io destina-se exclusivamente ao atendimento da'
população em faixa et:ria pr~pria para o dese.volvimento do despo~
to, recreaçio, lazer e cultura.
ARTIGO 3g - Na hip&tese de vir a ser o gin'5io utilizado em qual-'
quer outra finalidade, que ":0 as fixadas no artigo anterior e no'
convênio a ser firmado entre as partes, fica desde já conferida ao
Prefeito Municipal a capacidade de gravar o bem im&vel e a respectl
'Ia edificaçio com a condiçto de cl;sula resolutiva da propriedade,
que se operar: de pleno direito, uma vez edificada, tranferindo-se

." *' .:a propriedade plena do imovel a razenda Publica Estadual. com das-
tinaç:oà Secretaria de Estado dos Negócios de Esportes e Turismo' _
ou da pro~po Social. Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.o 450

FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.

12 i e f e i t u ta do OVCuni c i p.i o d e Ic é m

estado de cSão /1aulo

C.G.c.: 45726742/0001-37

ARTIGO 4Q - Bsta Lei entrará em vigor ma data de sua publicação,
mantida na rnteg~a a Lei MunieifllalnR 877 da 2:5/04/84. ,'..

Registre-se e publiqué~se
41»Icem, 01 de agosto de 1985.

~.~

Profª. Dirce S·lu.irã de Oliveira
-Prefeit Municipal~

Registrada em livro pr&piio, afixada no mural desta'
Prefeitura e em seguida "ser, publicada pelo JORNAL dE ICtM~'

• f

-
Ag~inaldo Clov s da Silva SanttAna

se~ret~rio

"

.,..

.•.. -
..•..

-
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450

FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.